Quid tibi videtur, anima mea, de ista tam ampla, tam diuturna, tam pura et tam immensa misericordia Domini, qui bonorum nostrorum non eget et tamen ex affluentia charitatis suæ tam est sollicitus de servulis suis, ac si ab illis penderet omne bonum suum? Quas igitur illi gratias ages? Quid unquam præstare poteris, ut tantæ misericordiæ non sis ingrata? Stude saltem quantum potes, ut illi placeas et quod illi placet adimpleas. Et quoniam scriptum est: *Estote misericordes, sicut et Pater vester misericors est*<sup>46</sup>, et: *Miserere animæ tuæ placens Deo*<sup>47</sup>: incipe sollicite primum investigare miserias animæ tuæ; nam corporis quidem miseriam patent, neque opus est admonere hominem, ut corporis sui misereatur, si enim vel unum diem corpus cibo et potu careat, vel unam noctem insomnem ducat, aut ex casu vel vulnere doleat, continuo lamentatur et rugit et magna sollicitudine illi succurritur; anima vero integras hebdomadas a cibo suo ieiunat, vel plagis impositis languet, aut etiam mortua iacet, et nemo illius curam gerit, nemo miseretur. Ergo sæpe ac sæpius visita animam tuam: examina singulas potentias, an recte valeant, an proficiant in cognitione et amore veri boni, an contra laborent ignorantia et langueant cupiditatibus variis vel etiam excæcata sit malitia mens et corrupta voluntas invidentiæ aut superbiæ morbo; et si quid tale inveneris, clama ad Dominum: *Misereri mei, quoniam infirmus sum*<sup>48</sup>; quære medicos spirituales, et adhibe remedia opportuna. Deinde miserere animarum cæterarum, quarum infinitus numerus perit, et pro iis tamen Christus mortuus est. O anima, si vere cognosceres pretium animarum, sanguinem videlicet pretiosum Filii Dei, et simul stragem maximam, quam patiuntur a lupis infernalibus et quasi leonibus rugientibus dæmoniis: certe non posses non toto animo earum misereri, et tum oratione ad Deum, tum aliis quibuscunque modis posses pro earum liberatione laborare. Denique miserere etiam corporalibus necessitatibus proximorum, *non verbo et lingua, sed opere et veritate*<sup>49</sup>, memor verbi Domini: *Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur*<sup>50</sup>.

<sup>37</sup> Isa. XLIX,15

<sup>38</sup> Psalm. CII,13

<sup>39</sup> Psalm. CII,17

<sup>40</sup> 2 Cor. I,3

<sup>41</sup> Iob XVI,2

<sup>42</sup> 2 Cor. I,4

<sup>43</sup> Rufin. hist. eccles. X c. 36

<sup>44</sup> 2 Cor. VII,4

<sup>45</sup> 2 Cor. I,4

<sup>46</sup> Luc. VI,36

<sup>47</sup> Eccli. XXX,24

<sup>48</sup> Psalm. VI,3